DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE
DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO

EDITAL N.º 12 – DPG/CE, DE 18 DE AGOSTO DE 2008

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna público o resultado
provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência no
concurso público de provas e títulos para provimento de 64 (sessenta e quatro) vagas e
formação de cadastro de reserva no cargo de Defensor Público Substituto do Estado do Ceará.
1 Relação provisória dos candidatos considerados portadores de deficiência na perícia médica,
na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10003922, Jose Roberto da Rocha.
2  DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, nos
dias 19 e 20 de agosto de 2008, das 9 às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, na
Defensoria Pública do Estado do Ceará, localizada no endereço Rua Caio Cid, n.º 100 – Luciano
Cavalcante, Fortaleza/CE.
2.1.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.3 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com
o Edital n.º 1 – DPG/CE, de 31 de outubro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do
Ceará, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica será publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e
divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpgce2007, na data provável de 25 de agosto de 2008.

FRANCILENE GOMES DE BRITO BESSA

Defensora Pública Geral do Estado do Ceará

	EDITAL N.º 12 – DPG/CE, DE 18 DE AGOSTO DE 2008